Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
		                 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМ А

РЕШЕНИЕ

«___»________2021 								№ ____

О внесении изменений в решение Думы
Ханты-Мансийского района от 26.09.2013
№ 287 «Об утверждении Положения
о порядке принятия решений
об установлении тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений
Ханты-Мансийского района, выполнение работ»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 17, пункта 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 Устава Ханты-Мансийского района:

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.09.2013 № 287 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ханты-Мансийского района, выполнение работ» следующие изменения:
1) Абзац первый пункта 3 приложения к решению после слов «на официальном бланке» дополнить словами «следующими органами администрации Ханты-Мансийского района».
2) В подпункте 2 пункта 3 приложения к решению слова «, требуемых для предоставления услуги (выполнения работы)» исключить.
3) Подпункт 3 пункта 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3) в сфере культуры, спорта, социальной политики - отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района на предмет соответствия нормативным правовым актам Российской Федерации, муниципальным правовым актам Ханты-Мансийского района, учредительным документам, обоснованности по нормативным затратам в срок не более 5 рабочих дней со дня регистрации проекта тарифа на платную услугу (работу);».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р.Минулин